
Základní škola, Kroměříž, Komenského náměstí 440, p.o.                                                                 Smlouva č. 201781 

 

Ing. Monika Šestáková Schillingová, MBA                                                              Strana 1 

 
SMLOUVA 

č. 201781  
o zpracování účetnictví 

 
 uzavřená dle § 2430 a následujících zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
 
 1.   Smluvní strany 
 
 1.1 Daňový subjekt:               Základní škola, Kroměříž, Komenského náměstí 440,                                                                                      
                                                    příspěvková organizace 
        Sídlo:                                  Komenského náměstí 440/2 
                                                    767 01 Kroměříž  
       IČ:                                        708 79 940 
       DIČ:                                     CZ70879940 
       Zastoupený:                      Mgr. Milanem Budínem, ředitelem organizace 
 
                                                             dále jen o b j e d n a t e l 
 
 
1.2 Zhotovitel:  Ing. Monika Šestáková Schillingová, MBA 

daňový poradce zapsaný u Komory daňových poradců ČR pod 
číslem 1622 

      Sídlo:   Jánská 25/1 
    767 01  Kroměříž 
      IČ:     603 81 892 
      DIČ :    CZ6454282670 
      Bankovní spojení :  xxxxxxxxxxxxxxx 
 
       dále jen z h o t o v i t e l 
                            

uzavírají tuto smlouvu: 
 
2.   Předmět smlouvy 
 
2.1 Předmětem smlouvy je zpracování účetnictví a mzdového účetnictví objednatele dle 

platných zákonných norem, včetně zákona o finanční kontrole a včetně kontaktů se 
všemi institucemi státní správy, a to od 01. 07. 2017. 

 vedení účetnictví o stavu a pohybu majetku a závazků, o rozdílu majetku a závazků, o nákladech a 
výnosech a o výsledku hospodaření, 

 provádění průběžného zúčtování předaných prvotních dokladů během kalendářního měsíce v rozsahu 
dle potřeb a dohody s objednatelem, 

 vystavování účetních dokladů na základě platných smluv, 

 podávání informací o stavu hospodaření organizace nejpozději do 20. dne následujícího měsíce 
zřizovateli,  

 zpracování čtvrtletní uzávěrky, zasílání výkazů úřadům státní správy a Českému statistickému úřadu, 



Základní škola, Kroměříž, Komenského náměstí 440, p.o.                                                                 Smlouva č. 201781 

 

Ing. Monika Šestáková Schillingová, MBA                                                              Strana 2 

 vedení mzdového účetnictví a v jeho rámci vyhotovovat nezbytné mzdové doklady zaměstnanců 
objednatele dle platných právních předpisů (cca 35 zaměstnanců), 

 vést řádně a včas personální agendu zaměstnanců objednatele a v jejím rámci zejména vést evidenci 
zaměstnanců a jejich osobních údajů, 

 zastupování objednatele před orgány státní správy, příprava podkladů, registrací, statistik atd., 

 součinnosti při provádění auditů a kontrol organizace, 

 seznámení se a dodržování vnitřních směrnic, které se týkají ekonomické činnosti organizace, 

 
3.    Závazky zhotovitele 
 
3.1 Zhotovitel je povinen postupovat při zařizování předmětu smlouvy s odbornou péčí 
      a dodržovat dohodou stanovené termíny plnění předmětu smlouvy.                                                          
 
3.2  Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění         
       předmětu smlouvy, jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. 
 
3.3  Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o průběhu plnění předmětu  

  smlouvy vhodnou formou a na vyžádání předávat účetní závěrky. 
 
3.4  Všichni zaměstnanci zhotovitele jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech  

skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 
Povinnost zachovávat mlčenlivost platí i po ukončení platnosti této smlouvy. 

 
3.5  Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 

předaných mu ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení 
odborné péče nevhodnost věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele písemně upozornil  
a objednatel na jejich použití trval. 
Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů 
daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost pokynů písemně upozornil a 
objednatel na jejich dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl 
zjistit. 

 
4.     Místo a způsob plnění 
 
4.1   Místem plnění této smlouvy je sídlo objednatele. 
 
4.2   Zhotovitel se zavazuje zpracovávat účetnictví na SW objednatele. 
 
5.     Závazky objednatele  
 
5.1  Objednatel se zavazuje k maximální součinnosti, bude poskytovat zhotoviteli veškeré  

informace týkající se předmětu smlouvy, především účetní doklady, písemnosti, zprávy 
a rozhodnutí ovlivňující situaci objednatele.  
 

5.2  Objednatel se zavazuje předávat všechny potřebné doklady v dostatečném předstihu.  
 
5.3 Objednatel odpovídá za pravdivost, úplnost a správnost údajů na účetních dokladech. 
 



Základní škola, Kroměříž, Komenského náměstí 440, p.o.                                                                 Smlouva č. 201781 

 

Ing. Monika Šestáková Schillingová, MBA                                                              Strana 3 

5.4 Objednatel se zavazuje uhradit měsíční faktury vystavené zhotovitelem v termínu        
splatnosti. 

 
6.     Cena 

6.1 Cena za dílo je stanovena paušální měsíční částkou 20 000,- Kč. K fakturovaným částkám 

bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. 
 
6.2  Faktury vystavené zhotovitelem jsou splatné do 14 dní o data vystavení.  
  
7. Termíny 
 
7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou jeden měsíc od měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.  
 
7.2     Smlouva je účinná po podpisu obou stran. 
 
8. Závěrečná ustanovení 
 
8.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží  

jedno vyhotovení. 
 
8.2  Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma      

smluvními stranami.  
 

8.3 Ostatní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí zejména Občanským zákoníkem, 
v platném znění.  
 

8.4 S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek 
stanovených uvedeným zákonem  objednatel. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

  
9. Smluvní podpisy a razítka 
 
V Kroměříži dne 30. 6. 2017 
 
 
 
 
 
           -----------------------------------                                       ----------------------------------- 
 zhotovitel objednatel 


